
LABORATORY  AND  MEDICAL  EQUIPMENT 
Laboratorní a zdravotnická technika OPTING servis  
Bohumínská 788/61, 710 00 Ostrava 10 
             596 241 785              603 464 790  
www.optingservis.cz   optingservis@optingservis.cz 

 
Návod na čištění plachtoviny – látka na ktrytu vozíku pro zemřelé. 
 
 Nejčastější otázky: 

·      Jaká je povrchová úprava (upřesnit slovo látkový kryt) ? 
Povrchová úprava je akrylový oboustranný lak nanesený na měkčené PVC, z které jsou 
plachty vyrobeny. Akrylový lak zde slouží jako dodatečná UV ochrana a usnadňuje 
čištění, protože je povrch hladší. 

 
·      Nepromokavost ? 

PVC plachty jsou vodě nepropustné, běžně se z nich vyrábí auto plachty, haly, zastřešení 
atd. Propustné mohou být jen v případech tlakové vody, různé nádrže, bazény atd.  
Zde se doporučují materiály o větší gramáži se speciálními zátěry, jsou poté dlouhodobě 
vzduchotěsné a vodotěsné, ale tento kryt není jistě tento případ, kde by působila tlaková 
voda. 
 

·      Neprůhlednost ? 
Materiál je neprůhledný, uvnitř je polyesterová tkanina. Materiál je pouze průsvitný proti 
světlu, tj. z pod krytu uvidíte, že je venku světlo nebo tma, translucensci udáváme  
cca 5% u barvy bílé. 
 

·      Trvanlivost (opakované použití) – životnost při standardní péči ? 
Výrobce udává životnost výrobku 10 let, při použití v souladu s návodem k použití. 
 

·      Vyčištění materiálu při znečištění biologickým materiálem – lze x nelze ? 
Čistit lze všechno při včasném omytí a následném vysušení materiálu. Při špatném  
a nevčasném vyčištění může dojít k trvalému zabarvení plachty např. různými druhy 
plísní. 
 

·     Riziko roztržení ? 
Riziko roztržení je jako u jakékoliv PVC plachty, auto plachta se také sama neroztrhne, 
dokud není nějak mechanicky narušena – nehoda, nůž, ostré předměty. 
 


